[image: &Kcy;&ocy;&pcy;&ocy;&rcy;&scy;&kcy;&icy;&jcy; &pcy;&iecy;&khcy;&ocy;&tcy;&ncy;&ycy;&jcy; &pcy;&ocy;&lcy;&kcy;, &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; (18 &vcy;.)]
Администрация
 Копорского сельского поселения
Ломоносовского  муниципального района
 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 августа  2025 года	         №  70

Об установлении продолжительности времени безвозмездного предоставления помещений зарегистрированным кандидатам,
их доверенным лицам, представителям избирательных объединений для встреч с избирателями в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области   14 сентября 2025 года
[bookmark: _Hlk205810165]В соответствии со  статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 45 областного закона от 29 июня 2012 года № 54-оз «О  выборах Губернатора  Ленинградской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 07 июля 2025 года № 101/595 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области», Администрация Копорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  местом  проведения  агитационных публичных мероприятий зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области,   зрительный зал  в МКУ «Центр культуры, спорта и молодежи» (далее – ЦКСМ) в с. Копорье.
2.  Установить, что  указанное помещение безвозмездно предоставляются зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями со вторника по субботу  с 12 до 15 часов,  в течение агитационного периода. Продолжительность одного публичного агитационного мероприятия не должна превышать 2 часов.
3. Директору ЦКСМ, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию Ломоносовского муниципального района Ленинградской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов, представителям избирательных объединений.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте   Копорского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник»
5. Настоящее постановление   направить  в территориальную избирательную комиссию Ломоносовского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации:                                                Д.П. Кучинский

image1.jpeg